

# چگونه وردپرس را امن کنیم؟ قسمت ۲: استفاده از هاست مناسب (نسخه PDF)

برای راه اندازی یک وبسایت در وهله اول باید یک هاست و یک دامنه تهیه شود، قواعد گوناگونی برای انتخاب هاست وجود دارد که می توان با چند جستجوی ساده در اینترنت آنها را یافت، اما انتخاب میزبان مناسب برای وردپرس کمی متفاوت است. ابتدا، هاست یا میزبان به چه مفهومی است؟ به صورت کلی باید گفت یک میزبان بستری برای ذخیره اطلاعات شما روی سرور، مدیریت بانک اطلاعاتی و موارد دیگری است.

اما خب همانطور که گفتیم برای انتخاب هاست خوب شما باید یکسری معیارها را بسنجید تا مطمئن شوید چه هاستی برای شما مناسب است. در دنیای وردپرس یک میزبان خوب به میزبانی گفته می شود که با سیستم های مدیریت محتوا کاملا سازگار باشد؛ همچنین برخی امکانات سیستم های مدیریت محتوا را به خوبی پشتیبانی کند. برای انتخاب هاست مناسب شما ابتدا باید با ویژگی های کلی یک هاست را در نظر بگیرید و بدانید هرکدام چه کاربردی دارند.

تعیین نوع استفاده: ابتدا باید تعیین کنید که می خواهید چه استفاده ای از وبسایت داشته باشید؛ برای اینکار دسته بندی های مختلفی وجود دارد که شامل هاست اشتراکی و اختصاصی است. برای استفاده های معمولی از هاست اشتراکی استفاده می شود که معمولا با قیمت کم و کیفیت کمی نسبت به هاست اختصاصی همراه است، اما برای استفاده های شخصی و وبلاگ ساده بسیار ایده آل است. هاست های اختصاصی نیز برای شرکت هایی استفاده می شود که دارای تعداد کاربران و حجم داده بالایی هستند، کیفیت و قیمت اینگونه هاست به مراتب بیشتر است.

مقدار فضای ذخیره سازی یا Disk Space: مقدار فضای ذخیره سازی معین کننده این است که شما می توانید تا چه مقداری داده هایتان را ذخیره کنید. این یکی از مهمترین آیتم ها برای انتخاب هاست می باشد. در این بین برای استفاده های معمول از حجم ۱ گیگابایت و برای استفاده با حجم داده بالا از هاست های نامحدود استفاده می کنند. البته باید این نکته را متذکر شوم که در دنیای اعداد و ارقام حالتی به نام "نامحدود" وجود ندارد.

پهنای باند یا BandWidth: به مقدار حجمی گفته می شود که شما و کاربرانان می توانید آپلود یا دانلود کنید، معمولا مقدار این آیتم به صورت ماهانه اندازه گیری می شود. میزان استفاده از این پهنای باند را می توانید در کنترل پنل هاست خود مشاهده کنید، این امری بسیار ضروری جهت مدیریت وبسایت تان است. آپتایم یا UpTime: به مدت زمان کانکت بودن سرور اطلاق می شود، مقدار آپتایم در شرکت هایی که دارای استاندارد هستند معمولا ۹۹٪ است.

هیچوقت گول مقدار ۱۰۰٪ آپتایم را نخورید چون در واقع هیچ سیستمی وجود ندارد که به صورت مداوم در طول سال قطعی نداشته باشد. البته اگر سروری بدین شکل نیز وجود داشته باشد، نشان دهنده بی کیفیتی سرور است، زیرا این مقدار قطعی در حالت ۹۹٪ صرف ریوت کردن و بروزرسانی سیستم می شود. سیستم عامل یا Operation System: سیستم عامل مورد نیاز برای یک سرور معمولا با توجه به کنویسی و ابزارهای مورد استفاده در توسعه یک وبسایت انتخاب می شود. معمولا انتخاب ها میان سیستم عامل ویندوز و لینوکس می باشد.

اگر که از تکنولوژی های میکروسافت مثل asp.net استفاده کنید شما مجبور خواهید شد از ویندوز استفاده کنید. در حالتی هم که زبان برنامه نویسی مورد نظر شما شامل php, python و... باشد باید از سیستم عامل لینوکس استفاده کنید. بسته نصبی وردپرس را باید روی سیستم عامل لینوکس نصب کنید. البته می توانید که از برنامه شبیه ساز در محیط سیستم عامل ویندوز نیز بهره ببرید. این سه آیتم صرفا جهت آشنایی جزئی با امکانات هاستینگ ها بود، اما در واقع برای انتخاب هاست مناسب باید آیتم های دیگری را نیز بررسی کنید.

پشتیبان گیری یا Backup: از مهمترین آیتم جهت جلوگیری از دست رفتن تمام یا بخشی از داده در دنیای دیجیتال همواره از بکاپ گرفتن استفاده می کنند، معمولا در کنترل پنل هاست آیتمی تحت عنوان backup وجود دارد که می توانید از محتویات وبسایت تان پشتیبان بگیرید. با توجه به میزبان انتخاب شده بعضی از میزبان ها این حالت را به صورت خودکار برای شما انجام می دهند و فایل پشتیبان را در اختیار شما قرار می دهند.

البته یکی از مهمترین ویژگی های وردپرس این است که بدون نیاز به کنترل پنل می توانید از محتوای وردپرس پشتیبان بگیرید. Raid: یکی از مهمترین نکات امنیتی درباره ارائه هاست، حالت raid می باشد، در این حالت مقداری یا تمام اطلاعات وبسایت روی دو هارد

دیسک جداگانه ذخیره می شود تا زمانی که به هر دلیلی به هارد دیسک اول دسترسی نداشتیم به هارد دیسک دوم مراجعه کنیم.

**کنترل پنل یا Control Panel:** برای مدیریت بهتر یک هاست شما باید به کنترل پنل آن جهت انجام کارهایی نظیر مدیریت فایل، مدیریت دامنه ها، مدیریت بانک اطلاعاتی و... دسترسی داشته باشید. در این بین دو کنترل پنل محبوب CPANEL و DirectAdmin وجود دارد. همیشه پیشنهاد بنده استفاده از CPANEL بوده زیرا در زمان بروز مشکل منابع آموزشی بیشتری نسبت به DirectAdmin دارا می باشد، همچنین کار با این کنترل پنل به مراتب راحت تر می باشد.

• نکته: سعی کنید از ارائه دهنده های هاستینگ استفاده کنید که دارای اعتبار ملی و گواهینامه های استاندارد باشند، از شرکت های هاستینگ سوال کنید که آیا هاست مورد نظر با سیستم های مدیریت محتوا مشکلی نخواهند داشت. از هاستینگ استفاده کنید که پشتیبانی ۲۴ ساعته داشته باشد تا در هر زمانی مشکلات را بررسی کنند.

در میان هاستینگ ها، برخی از آنان ارائه دهنده هاست وردپرس هستند، البته این سرویس ها جدای از نصب وردپرس قابلیت نصب سیستم های مدیریت محتوای دیگر را نیز دارد. اما این هاستینگ ارائه دهنده برخی تنظیمات وردپرس به صورت رایگان هستند، به عنوان مثال وردپرس را به صورت رایگان برای شما نصب می کنند همچنین در مشکلات تخصصی وردپرس کمک می نمایند.

نویسنده : [ارسطو عباسی](#)

منبع : انجمن تخصصی فناوری اطلاعات ایران

هرگونه نشر و کپی برداری بدون ذکر منبع و نام نویسنده دارای اشکال اخلاقی می باشد

**#بالا بردن\_امنیت\_وردپرس #آموزش\_امنیت\_وردپرس #پلاگین\_امنیت\_وردپرس #انتخاب\_میزبان\_مناسب #امنیت\_وردپرس**  
**#وردپرس #هاست #میزبان**

مطلب اصلی